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Exámenes disponibles en el  
Sistema Automatizado de Exámenes en Línea 

 
 

Módulos básicos de nivel Inicial 
 
 

 Matemáticas para Empezar  

 
 

Módulos básicos de nivel Intermedio 
 
 

 Saber Leer  

 Leer y Escribir  

 Vivamos Mejor  

 Vamos a Conocernos  

 Cuentas Útiles  

 Figuras y Medidas  

 Los Números  

 
 

Módulos básicos de nivel Avanzado 
 

 México Nuestro Hogar  

 Nuestro Planeta la Tierra  

 Hablando se Entiende la Gente  

 Para Seguir Aprendiendo  

 Vamos a Escribir  

 Fracciones y Porcentajes  

 Información y Gráficas  

 Operaciones Avanzadas  
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Exámenes Diagnósticos 
 

 Diagnóstico 2ª sesión (Intermedio)  

 Diagnóstico 3ª sesión (Intermedio)  

 Diagnóstico 4ª sesión (Avanzado)  

 Diagnóstico 5ª sesión (Avanzado)  

 
 

Módulos Diversificados y Propedéuticos 
 
 

 Español Propedéutico  

 Matemáticas Propedéutico  

 Ciencias Sociales Propedéutico  

 Ciencias Naturales Propedéutico  

 Aguas con las Adicciones  

 Jóvenes y Trabajo  

 La Educación de Nuestros Hijos e Hijas  

 Mi Negocio  

 Nuestros Documentos  

 Ser Joven  

 Ser Mejor en el Trabajo  

 Ser Padres, una Experiencia Compartida  

 Producir y Conservar el Campo  

 Protegernos Tarea de Todos  

 Sexualidad Juvenil  

 Somos Mexicanos  

 Un Hogar sin Violencia  

 Valores para la Democracia  

 Cuidadanía, Participemos activamente  

 Cuando Enfrentamos un Delito…La Justicia 
a nuestro Alcance 

 

 Embarazo, un Proyecto de Vida  

 Fuera de las Drogas  

 K Kaax nuestro Monte  

 Las Riquezas de nuestra Tierra  

 Mantenimiento, armado y reparación de 
Computadoras 

 

 Nuestros Valores para la Democracia  

 Organizo mi bolsillo y las finanzas 
familiares 
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 Para crecer de los 0 a los 18 meses  

 Para enseñar a ser  

 Para ganarle a la competencia  

 Por un Mejor Ambiente  

 Tu casa mi empleo  

 Vida y Salud  

 Hágalo por su salud sexual y reproductiva  

 Migré a la frontera  

 El Sinaloa que quiero  

 Crédito para mi negocio  

 Aprendamos del conflicto  

 Vida en reclusión  
 

 
Módulos para modelo MEVyT 10.14 

 

 Matemáticas para Empezar  

 Leer y Escribir  

 Los Números  

 Cuentas Útiles  

 Vamos a Conocernos  

 Saber Leer  

 Figuras y Medidas  

 Somos Mexicanos  

 Vivamos Mejor  

 Ser Joven  

 Aguas con las Adicciones  

 Fuera de las Drogas  

 Un Hogar sin Violencia  

 Jóvenes y Trabajo  

 Organizo mi Bolsillo y las Finanzas  

 Nuestros Valores para la Democracia  

 Protegernos, Tarea de Todos  

 Embarazo, un Proyecto de Vida  

 Por un Mejor Ambiente  
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Exámenes Integrales (Permisos Especiales y Jornadas de 
Acreditación) 

 

 

 Cuentas Útiles  

 Vamos a Escribir  

 Figuras y Medidas  

 Fracciones y Porcentajes  

 Hablando se Entiende la Gente  

 Información y Gráficas  

 Leer y Escribir  

 Los números  

 México Nuestro Hogar  

 Nuestro Planeta la Tierra  

 Operaciones Avanzadas  

 Para Seguir Aprendiendo  

 Saber Leer  

 Vamos a Conocernos  

 Vivamos Mejor  

 
 
 


